praeveraricor 42, 18.

pravus. a malo vel pravo 4, 32. *presbyter* 62, 2, 63, 13.

primitus = primum 53, 7. Cf. *inprimis.*

prior, der Vorgesetzte. iuniores

piiores suis honorent 63, 19. 22. iuniores prioribus suis

obediant 71, 7. ab abbate vel a quocumque priore suo

71, 10. *De ipso abbat.* nisi oratio dominica dicatur a

priore 13, 22. facto signo a

priore omnes surgant 20, 10. si forte prior pro aedificatione voluerit aliquid dicere

38, 17. p. aut cui iusserit ipse 53, 14. occurratur a

priore vel a fratribus 53, 6. *priv.* a mensae participatione

privetur 24, 6. *pro id* 43, 29. hoc ipsud 61, 10.

prolixiores psalmi 18, 47. *promptus* in risu 7, 133.

pronomen (prae)nomen 2, 5. propter lavare ipsas res 55, 17.

p. infirmitatibus (=pro) 39, 3. *psallo* 11, 15, 18, 16, 17, 18, 20, 53, 56, 19, 9, 43, 23.

pueri parvi vel adulscentes 63, 31, 30, 4. *pueri* minore aetate 39, 16.

pulmentarium coctum 39, 3, 6. *pusillanimes* 48, 17.

Qualitas 2, 70. locorum 55, 2. *qualiter* = quomodo 7, 1, 19, 8. etc. = quatenus, ut 41, 9. *quantitas* 10, 4, 39, 17. *quasi* [27, 6] 69, 4, 48, 8 *ST.* *quia post verba dicendi et sentiendi* pr. 75, 2, 12, 66, 7, 130. 31, 11, 14, 50, 5, 55, 33, 63, 6. *quippe qui seq.* *indic.* 33, 7. 45, 6, 58, 48.

quispiam 46, 6, 67, 13. *quisquam* in enuntiato negativo 33, 9, 54, 4, 67, 9 etc. in positivo 33, 12, 42, 18. *quoniam.* confiteri q. (= accus. c. inf.) 7, 106.

Radicitus. Cf. amputo. *rationabilis* 2, 39, 7, 137. *rationabiliter* 31, 9, 61, 8, 65, 25.

rebellio 62, 14. *recitatione* lectionem 9, 21, 13, 18. 17, 8, 24, 8.

recollegere fruges 48, 14. *recolloco.* qui se aut recollocet, aut dormit 48, 17. *recompenso* 4, 53.

reconsigne 4, 52, 35, 15. *reflere* *intrans.* = se ref. 24, 11, 38, 21, 41, 12, 43, 32. ex alio (pulmentario) reficiatur 39, 5.

regula 1, 4, 3, 14 etc. *sancta* 65, 34.

relaxo pr. 75. *remaledico* 4, 20. *renuo* (rennuo) 48, 37, 61, 11. *reparatio* (virium) 36, 15. *reprehensibilis* 21, 10.

reprobus 2, 31. *resedere* = sedere 11, 5. *reservo.* Cf. *praef.* pg. XV.

respondere versum 58, 43. *responsorium* (responsorium) 9,

12, 11, 8, 12, 26 etc. cum responsoria sua 9, 20. brevis responsorius 10, 7. responsum(?) 18, 40 *codd.* Cf. 66, 3, 5, 8.

restrictius pr. 93. *Sacerdos* 60, 3, 61, 23. *sacerdotium* 62, 3, 7, 65, 7. *salutare tuum* 2, 21.

sane = quidem. ita s. ut 18, 12, 44, 12 (*T.*, plane *al.*) 48, 30.

sarabaita 1, 12, 25. *scamnum* 9, 10.

scandalum 13, 22, 65, 3, 69, 7. *scrupulositas* 40, 3.